
UCHWAŁA NR XVII/111/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie programu wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży uczącej się w szkołach 
ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Rzepin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Gminny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych uczniów uczęszczających do 
szkół ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Rzepin.

§ 2. Program obowiązuje w roku szkolnym 2019/2020.

§ 3. 1. Celem programu jest zmniejszenie barier w dostępie do edukacji poprzez pomoc materialną dla 
uczniów, którzy podejmują i kontynuują naukę w szkołach ponadpodstawowych i ponadgimnazjalnych  
prowadzonych przez Gminę Rzepin, oddalonych od miejsc ich zamieszkania.

2. Pomoc polega na częściowej refundacji kosztów dojazdu najtańszym dostępnym środkiem komunikacji 
publicznej oraz pokryciu kosztów zakwaterowania w internacie nie prowadzonym przez Gminę Rzepin 
i znajdujących się w innej miejscowości niż siedziba szkoły.

§ 4. Zwrot kosztów zakwaterowania dokonywany jest w wysokości opłat obowiązujących w internacie, 
w którym uczeń jest zakwaterowany poprzez przelew na rachunek bankowy szkoły prowadzącej internat lub 
w formie zwrotu kosztów poniesionych przez rodziców uczniów, po udokumentowaniu zapłaty.

§ 5. 1. Zwrot kosztów dojazdu  wynosi 50 % udokumentowanych kosztów zakupu biletu miesięcznego lecz 
nie więcej niż 50 % opłat za przejazd najtańszym dostępnym środkiem komunikacji publicznej i przysługuje 
uczniom, którzy:

1) dojeżdżają do szkoły środkami komunikacji publicznej,

2) w poprzednim roku szkolnym posiadali co najmniej dobrą ocenę z zachowania,

3) nie są wychowankami internatu przy szkole prowadzonej przez Gminę Rzepin,

4) złożyli deklarację woli uczestnictwa w programie.

2. Deklarację woli uczestnictwa w programie składają rodzice, prawni opiekunowie lub uczniowie 
pełnoletni w szkole, do której uczeń uczęszcza.

3. Ucznia do programu kwalifikuje szkoła.

4. Uczeń traci prawo do korzystania z programu, gdy:

1) przestaje uczęszczać do szkoły, w której był objęty programem,

2) została mu udzielona kara upomnienia lub nagany przez dyrektora szkoły,

3) przekroczył w ciągu półrocza liczbę 15 godzin nieusprawiedliwionej nieobecności na zajęciach szkolnych,

4) przez trzy miesiące w danym roku szkolnym nie przedkładał do refundacji biletów miesięcznych.

5. Dyrektor szkoły, w której uczeń stracił prawo do korzystania z programu, informuje o tym rodziców, 
prawnych opiekunów lub pełnoletniego ucznia.

6. Uczeń ubiegający się o refundację kosztów dojazdu do szkoły za dany rok kalendarzowy, w terminie do 
5 dnia miesiąca następującego po miesiącu podlegającemu refundacji, przedkłada w sekretariacie szkoły bilet 
miesięczny za poprzedni miesiąc.

7. Po akceptacji merytorycznej przez pracownika szkoły i akceptacji przez dyrektora szkoły kwotę 
refundacji przekazuje się na rachunek bankowy rodzica, prawnego opiekuna lub pełnoletniego ucznia 
w terminie do końca miesiąca po miesiącu podlegającemu refundacji.

Id: ADDDC841-0048-4B0C-AFFA-39D48238A14B. Podpisany Strona 1



8. Refundacja za dany miesiąc nie przysługuje uczniowi, który w tym miesiącu posiadał przynajmniej jedną 
godzinę nieusprawiedliwionej nieobecności na zajęciach.

§ 6. Obsługę programu zapewnia szkoła ponadpodstawowa, do której uczeń uczęszcza.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: ADDDC841-0048-4B0C-AFFA-39D48238A14B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży. Dotychczas uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Rzepinie korzystali z refundacji
zakupu biletów na dojazdy do szkoły na podstawie wewnętrznych uregulowań. Obecnie nie ma podstaw
prawnych do pokrywania kosztów dojazdów w innej formie niż program przyjęty przez Radę Miejską. W
stosunku do wysokości dotychczas refundowanych w projekcie uchwały obniżono jej wysokość do 50 %.

W związku z zakwaterowaniem 40 uczniów w internacie Technikum Leśnego w Starościnie w
programie przewidziano także możliwość pokrycia opłat obowiązujących w tej szkole. Technikum Leśne nie
może zwolnić uczniów z opłat za pobyt w internacie. Z kolei w internacie Zespołu Szkół w Rzepinie opłaty
nie są stosowane o czym rodzice uczniów ubiegających się o przyjęcie byli informowani. Dlatego za okres
pobytu tych uczniów w niepodlegającym Gminie internacie istnieje potrzeba pokrycia opłat.

Po przyjęciu projektu uchwały program obowiązuje na rok szkolny 2019/2020. Przyjęcie uchwały z
mocą obowiązującą od początku roku szkolnego nie pogorszy sytuacji adresatów tej uchwały tj. uczniów
dojeżdżających do szkoły. Możliwość skorzystania z programu od 1 września b.r. wpłynie pozytywnie na
sytuację majatkową uczniów i od poczatku roku szkolnego wyrówna nierówności w dostępie do edukacji ze
względu na miejsce zamieszkania. Przyjęcie uchwały pozwoli także szkole dotrzymać zobowiązań
deklarowanych podczas procesu rekrutacji.

Sporządził:
Sławomir Kulczyński

Id: ADDDC841-0048-4B0C-AFFA-39D48238A14B. Podpisany Strona 1




